UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

1

RESULTADO DE EQUIVALÊNCIAS 2º QUADRIMESTRE/2016

SÃO BERNARDO DO CAMPO (PUBLICAÇÃO Nº 04)

OBS: ESTA PUBLICAÇÃO É PARCIAL, POIS AINDA EXISTEM SOLICITAÇÕES A SEREM ANALISADAS.

CONFORME RESOLUÇÃO CONSEP N° 146/2013, QUE ESTABELECE REGRAS PARA A DISPENSA POR

EQUIVALÊNCIA DE DISCIPLINA DE GRADUAÇÃO DA UFABC, A DIVISÃO ACADÊMICA DA PROGRAD:

RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO O RESULTADO (PARCIAL) DAS SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIAS DO 2°

QUADRIMESTRE DE 2016.

I – O PARECER CONCLUSIVO DAS SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS ESTÁ DISPONÍVEL PARA CIÊNCIA NA

CENTRAL DE ATENDIMENTO AO ESTUDANTE – CAE DA PROGRAD, ONDE O ALUNO PODERÁ

TOMAR CIÊNCIA POR UM PRAZO DE ATÉ 10 (DEZ) DIAS LETIVOS. APÓS ESSE PRAZO, PARA TER CIÊNCIA

DO PARECER CONCLUSIVO, O ALUNO DEVERÁ FAZER UMA SOLICITAÇÃO NO RESPECTIVO LOCAL.

II – CABERÁ RECURSO ÀS SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS NO PRAZO DE ATÉ 10 (DEZ) DIAS LETIVOS

(06/10/16)

III – NÃO HAVERÁ PRORROGAÇÃO PARA O PRAZO DE RECURSO.

E, PARA QUE NINGUÉM POSSA ALEGAR DESCONHECIMENTO, É EXPEDIDO O PRESENTE RESULTADO DAS

SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIAS DO 2º QUADRIMESTRE/2016 (PUBLICAÇÃO Nº 04).

SÃO BERNARDO DO CAMPO, 23 DE SETEMBRO DE 2016

SOLICITAÇÕES DEFERIDAS

Nº R.A. ALUNO COD DISCIPLINA

10 21033511
CINTIA APARECIDA DE SOUZA

BARBOSA
ESHC016-13 FINANÇAS CORPORATIVAS

130 21074714 JABSON ALBINO DA SILVA ESHC002-13 CONTABILIDADE BÁSICA

162 21027114
JEAN CARLOS MOREIRA DE

OLIVEIRA
ESHP013-13

INTRODUÇÃO AO DIREITO

CONSTITUCIONAL

158 21018816
LEONARDO MONTEIRO DOS

SANTOS
ESHC002-13 CONTABILIDADE BÁSICA

63-A 21090915 LUCAS BECHARA PASCHOALATO BIN0406-15
INTRODUÇÃO À PROBABILIDADE

E À ESTATÍSTICA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

2

50-C 21028515 LUCAS SANTANA DA SILVA ESTO004-13 INSTRUMENTAÇÃO E CONTROLE

73-A 21078414 MICHELLE VIVOLO ROTONDARO ESTO004-13 INSTRUMENTAÇÃO E CONTROLE

227 21066515 RODRIGO SATORRE AMANCIO BIN0406-15
INTRODUÇÃO À PROBABILIDADE

E À ESTATÍSTICA

20 21028816 THAIS SHINOHARA NUNES ROCHA BIN0406-15
INTRODUÇÃO À PROBABILIDADE

E À ESTATÍSTICA

197 21061416 THIAGO DE LIMA SILVA BIN0406-15
INTRODUÇÃO À PROBABILIDADE

E À ESTATÍSTICA

49-A 21077214 VANDER SANTOS GOMES ESTO004-13 INSTRUMENTAÇÃO E CONTROLE

SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS

Nº R.A. ALUNO COD DISCIPLINA

167 21083315 ISRAEL LEITE BELLEZA ESHP004-13
CIDADANIA, DIREITOS E

DESIGUALDADES

169 21083315 ISRAEL LEITE BELLEZA ESHT008-13

GOVERNANÇA PÚBLICA,

DEMOCRACIA E POLÍTICAS NO

TERRITÓRIO

38-C 21027114
JEAN CARLOS MOREIRA DE

OLIVEIRA
ESHC900-13 METODOLOGIA

163 21027114
JEAN CARLOS MOREIRA DE

OLIVEIRA
ESHP019-13

REGIMES E FORMAS DE

GOVERNO

160 21018816
LEONARDO MONTEIRO DOS

SANTOS
BIN0406-15

INTRODUÇÃO À PROBABILIDADE

E À ESTATÍSTICA

7 21020016 LORENA NEVES FREIRE DE SA BIN0406-13
INTRODUÇÃO À PROBABILIDADE

E À ESTATÍSTICA

53-A 21028515 LUCAS SANTANA DA SILVA ESHC901-13 TÉCNICAS EM PESQUISA

77-A 21005211
LUCIANNE REGINA GIMENES

PEDROTI
ESHP004-13

CIDADANIA, DIREITOS E

DESIGUALDADES

77-B 21005211
LUCIANNE REGINA GIMENES

PEDROTI
ESHP005-13 CONFLITOS SOCIAIS

77-C 21005211
LUCIANNE REGINA GIMENES

PEDROTI
ESHP019-13

REGIMES E FORMAS DE

GOVERNO

92-A 21077716 MARCOS OLIVEIRA MAIA ESTO004-13 INSTRUMENTAÇÃO E CONTROLE

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

3

92-C 21077716 MARCOS OLIVEIRA MAIA MCTB001-13 ÁLGEBRA LINEAR

606 21091515 RODRIGO RYUITI KOIKE MCTB001-13 ÁLGEBRA LINEAR

230 21066515 RODRIGO SATORRE AMANCIO MCTB001-13 ÁLGEBRA LINEAR

43-B 21061416 THIAGO DE LIMA SILVA MCTB001-13 ÁLGEBRA LINEAR

52 21073814 VITOR SANTOS OLIVEIRA MCTB001-13 ÁLGEBRA LINEAR